ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

PROJETO DE LEI  Nº           , DE  28 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORIA: DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR (PV)

Ementa: Reconhece de utilidade pública estadual a
ASSOCIAÇÃO DO TERRITÓRIO DOS
REMANESCENTES DO QUILOMBO DE MOCAMBO,
com sede à Rua Nova, S/N, Povoado Mocambo,
Aquidabã, Estado de Sergipe e dá providências
correlatas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SERGIPE,

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado aprovou e que eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Reconhece de utilidade pública estadual a ASSOCIAÇÃO DO

TERRITÓRIO DOS REMANESCENTES DO QUILOMBO DE MOCAMBO, inscrita no

CNPJ nº 33.101.828/0001-95, com sede à Rua Nova, S/N, Povoado Mocambo, Aquidabã,

Estado de Sergipe, CEP 49790-000, nos termos da Lei n° 5.495, de 24 de dezembro de

2004.

 Art. 2º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA EM ANEXO.

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, 28 de fevereiro de 2024.

DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

JUSTIFICATIVA

O referido Projeto de Lei tem por finalidade declarar a utilidade pública

estadual da ASSOCIAÇÃO DO TERRITÓRIO DOS REMANESCENTES DO QUILOMBO

DE MOCAMBO, inscrita no CNPJ nº 33.101.828/0001-95, com sede à Rua Nova, S/N,

Povoado Mocambo, Aquidabã, Estado de Sergipe, CEP 49790-000, nos termos da Lei n°

5.495, de 24 de dezembro de 2004.

A referida organização desenvolve ações e atividades direcionadas a

estimular e apoiar a qualidade de vida da comunidade local, promovendo a participação

em eventos de caráter social e projetos de infraestrutura, garantindo a população

atendimento as mais básicas necessidades como: educação escolar quilombola, saúde,

moradia, alimentação e etc.

Dentre as finalidades estabelecidas no estatuto (em anexo) da ASSOCIAÇÃO

DO TERRITÓRIO DOS REMANESCENTES DO QUILOMBO DE MOCAMBO podemos

encontrar:

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

Em conformidade ao que foi apresentado e o importante papel que a

Associação presta a sociedade sergipana, apelo aos Nobres Pares, membros desta Casa

Legislativa votem favoravelmente a concessão da utilidade pública à supracitada

Associação.

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, 28 de fevereiro de 2024.

DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 390039003500330036003A005000

Assinado eletronicamente por Ibrain de Valmir em 05/03/2024 10:52

Checksum: 40D0267C22A91CE26BCAE48A440807FA04ED5BD579EC5D4089E3242E9E428E3D

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390039003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.